
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE ABRILMARÇO 
 

 

Contrato n° 022 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de compra n° 1846/07 
Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços na área educacional esportiva objetivando orientação as crianças do Município na área de 

esporte e lazer. 
Nome e CNPJ do contratado ASSOCIAÇÃO GARIBALDI DE ESPORTE E LAZER - AGEL 

01.359.869/0001-90 
Data de assinatura e publicação 02/04/07 
Vigência 02/04/07-31/12/07 
Empenho 984/07 
Valor Global  R$ 4.950,00 

 

Contrato n° 023 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido n° 1845/07 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas práticas e teóricas de artes marciais e de atletismo a todos os munícipes. 
Nome e CNPJ do contratado AGAMA ASSOCIAÇÃO GAÚCHA DE ARTES MARCIAIS E ATLETISMO 

04.463.553/0001-31 
Data de assinatura e publicação 02/04/07 
Vigência 02/04/07-31/12/07 
Empenho 982/07 
Valor Global  R$ 3.000,00 

 

Contrato n° 024 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de licitação 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1844/07 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de música. 
Nome e CNPJ do contratado MARCOS ANTONIO PILATTI 

05.017.540/0001-00 
Data de assinatura e publicação 02/04/07 
Vigência 02/04/07-31/12/07 
Empenho 985/07 
Valor Global  R$ 7.920,00 

 

Contrato n° 025 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Dispensa de Licitação 
Modalidade/n° Pedido de Compra n° 1847/07 
Objeto Contratação de empresa para ministrar aulas de dança balet, clássico e jazz a todos os munícipes. 
Nome e CNPJ do contratado RAFAELA PIVAI 

07.924.263/0001-36 
Data de assinatura e publicação 02/04/07 
Vigência 02/04/07-31/12/07 
Empenho 983/07 
Valor Global  R$ 4.950,00 

 

Contrato n° 026 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 
Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos  
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Convite n° 008/07 
Objeto Contratação de serviços de vulcanização, recauchutagem e conserto de pneus de propriedade do município. 
Nome e CNPJ do contratado REDE PNEU RENOVADORA DE PNEUS LTDA. 

 
Data de assinatura e publicação 04/04/07 
Vigência 04/04/07-04/04/08 
Empenho 1033, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041/07 
Valor Global  R$ 31.869,00 

 

Contrato n° 027 
Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/07 
Objeto Contratação de 800 horas de serviços de trator sobre esteiras, tipo D6, para atendimento aos produtores rurais. 
Nome e CNPJ do contratado SIMONAGGIO & CIA LTDA. 

90.055.724/0001-25 
Data de assinatura e publicação 17/04/07 
Vigência 17/04/07-17/04/08 
Empenho 1122/07 
Valor Global  R$ 135.200,00 

 

Contrato n° 028 
Mês e Exercício  Abril  
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 
CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/07 
Objeto Contratação de 1500 horas de serviços de trator agrícola, para atendimento aos produtores rurais. 
Nome e CNPJ do contratado JURACIR FIN ME 

02.409.204/0001-06 
Data de assinatura e publicação 17/04/07 
Vigência 17/04/07-17/04/08 
Empenho 1121/07 
Valor Global  R$ 81.000,00 

 
Contrato n° 029 

Mês e Exercício  Abril   
Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 



CNPJ 04.215.013/0001-39 
Fundamento Legal Licitação 
Modalidade/n° Tomada de Preços n° 002/07 
Objeto Contratação de 300 horas de serviços de escavadeira hidráulica para atendimento aos produtores rurais. 
Nome e CNPJ do contratado MV MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. 

08.343.649/0001-17 
Data de assinatura e publicação 17/04/07 
Vigência 17/04/07-17/04/08 
Empenho 1123, 1124, 1125, 1126/07 
Valor Global  R$ 80.733,00 

 
 
 
 
 
 
 


